ПРОТОКОЛ № 12-24

Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение изыскателей»

Дата и время проведения заседания: 02 апреля 2024 г.; 15 час.30 мин.

Место проведения заседания: 190000, Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб., д.10,

лит.А, пом.1-Н

Присутствовали:

1.  Акбулатов Шамиль Измаилович

2.  Вахмистров Александр Иванович

3.  Грудин Юрий Юрьевич

4.  Желиостов Александр Владимирович

5.  Калинина Валентина Ивановна

6.  Малышева Валерия Геннадьевна

7.  Михальченко Ольга Валерьевна

8.  Сурвилло Татьяна Геннадиевна

9.  Тиктинский Эдуард Саульевич

10.  Щербина Геннадий Филиппович

На заседании Совета присутствовал Белоусов Алексей Игоревич – генеральный

директор Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение изыскателей».

Присутствовали 10 членов Совета Объединения из 15. Кворум для голосования

имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Вахмистров Александр Иванович

Секретарь: Белоусов Алексей Игоревич

Повестка дня:

1. О приеме в члены, включении в Перечень (реестр) членов Объединения.

2. О прекращении членства в Объединении.

3. Об участии в XIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 25-26

апреля 2024 года.

 1. По первому вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение изыскателей» по результатам голосования

постановил:

 Принять в члены, включить в реестр членов Объединения:

 Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ

ЗАСТРОЙЩИК «АТРИУМ СТРОЙ», ИНН 7840110146, ОГРН 1237800136991

(присвоить реестровый номер 449) с правом  выполнять инженерные изыскания, стоимость

которых по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий  не

превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации):

- в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

 2

2. По второму вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение изыскателей» по результатам голосования

постановил:

 Прекратить членство в Объединении на основании заявления о добровольном

прекращении членства в Объединении с «02» апреля 2024 г.:

 Общества с ограниченной ответственностью «СтройКомплект», ИНН

7816561821, ОГРН 1137847181867,  номер 303.

     3. По третьему вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение изыскателей» по результатам голосования

постановил:

3.1.  Принять участие в XIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации, 25-26 апреля 2024 года.

3.2. Избрать делегатом от СРО А «Объединение изыскателей»  для участия в XIII

Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,  25-26 апреля 2024 года:

заместителя генерального директора Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение изыскателей» Лысича Бориса Ивановича с правом решающего голоса по всем

вопросам повестки дня.